Fakat onun
İstanbul’a neden ve nasıl geldiği hakkında
bilgimiz yoktur. Tahsilini bitirdikten sonra
devlet hizmetine girmiştir.

“Devlet hizmetindeyken bir süre Divân-ı
Hümâyun tercümanı Ali Ufkî Bey’in yanında
görev almıştır. Hüseyin Efendi’nin H. 1080
(M. 1669) tarihinde meydana gelen Kandiye
Gazâsı (Girit’in Fethi)’nda bulunması da yine bu
memuriyet sebebiyle olsa gerektir. O sıralarda
muhtemelen defter eminliği görevinde
bulunuyordu.”

Of The Growth and Decay Of The Ottoman Empire
adındaki eserini Hezârfen Hüseyin Efendi’nin
Tenkîhu’t-Tevârih-i Mülûk adlı meşhur tarihinden
faydalanarak kaleme almıştır. (Özdemir, 2007: 14)

İstanbul’da ölen (Bursalı Mehmet Tahir,1329:
872) Hezârfen Hüseyin Efendi’nin ölüm tarihi
bazı kaynaklarda 1103/1691 (Babinger, 1950:
251; Lewis, 1962: 121; Yurdaydın: 1971: 134;
DİA C 18: 544); bazı kaynaklarda da 1089/1678
(Bursalı Mehmet Tahir, 1342: 243) olarak
geçmektedir. Bu kaynakların hiçbirinde de
mezarının yeri hakkında bilgi yoktur.

Hezârfen Hüseyin Efendi’nin XVII. yüzyılın
Osmanlı ilim ve kültür hayatında önemli bir
yeri vardır. Hezârfen Hüseyin Efendi’nin çok
yönlü kişiliği farklı kültürlerden insanlarla
iletişim kurmasını sağlamış ve tarihçi kişiliğini
de desteklemiştir.